
 Zápis č.5/IV./2014 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina  
  
 

Datum konání:  1. prosince 2014 od 13,00 hod., ukončení 15,10 hod. 
Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 
Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 
Přítomni: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Václav Paulík, Mgr. Jiří Havlík, Alena 

Pajdová, Stanislav Teplan, Milan Reich, PaedDr. Jiří Švec 
Omluveni: Pavel Pech, Petr Honzl 
Hosté: Pavel Mazánek 
Účast: 80% (regiony – 100 %, svazy 60 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 
 
Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
3. Aktuální informace z činnosti ČUS 
4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČUS Kraje Vysočina 
5. Různé a diskuse 
6. Usnesení a závěr 
 
Písemné přílohy k jednání: 
1. Přehled činnosti svazů Kraje Vysočina sdružených v KO ČUS k 1.12.2014 
2. Přehled smluv o součinnosti s krajskými sportovními svazy- plán na rok 2015 
3. Adresář KR KO ČUS Kraje Vysočina k 1.12.2014 
4. Výsledovka KO ČUS Kraje Vysočina za období leden - listopad roku 2014 
5. Návrh manažera krajského Servisního centra sportu Kraje Vysočina VY/2014/2-4 
6. Žádost KA SPV Vysočina o přijetí za člena KO ČUS Kraje Vysočina 
7. Žádost Krajského svazu cyklistiky o přijetí za člena KO ČUS Kraje Vysočina 

 
   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 
V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále 

KR) a seznámil je s programem jednání.  
 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
 
Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím. Kontrola usnesení: 
  
Usnesení č. 1/IV./2014 až 5/IV./2014 byla splněna. 
Byly projednány úkoly a usnesení stanovené VH KO ČUS Kraje Vysočina dne 9.6.2014. 
 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS 
 

 Předseda KO ČUS Kraje Vysočina seznámil členy KR s aktivitami, které KO ČUS Kraje 
Vysočina uskutečnila: 
 

 Informace z ČUS - byly podány aktuální informace: 
- jednání Komise ČUS pro financování sportu (10.6.2014 a 2.9.2014) 
- VH ČUS z 27.9.2014 
- veřejná rozpravy SPORT A REGIONY - 17.9.2014 
- republikové porady KO a OS ČUS - 4.11.2014 
- seminář ČUS týkající se administrace dotací - 4.11.2014 
- aktivita ČUS při zpracování pozměňovacího návrhu ke Státnímu rozpočtu na rok 2015 

týkající se výdajů na sport s jejím navýšením o 1 mld. Kč - nutné hledat podporu 
napříč politickým spektrem 

- projekty ČUS - Sportuj s námi 2014 a sběr žádostí 2015, projekt Sport v okolí, Hry 
seniorů a připravované projekty pro rok 2015 v rámci Evropského týdne sportu 



 Informace z KO ČUS - byly podány informace:  
- významné sportovní události uplynulého období (např. Třebíč - Basseball, Šachy - 

oslavy 100. výročí založení šachu v HB, Axis Cup - plavecké závody, vyhlášení 
ankety Nejlepší atlet Vysočiny 2014) 

- pracovní jednání k problematice Krajských center talentované mládeže na rok 2015 
- pozastavení projektu krajské ODM z důvodu nově vyhlášeného projektu Pohár 

ministra školství tzv. Liga základních škol 
- KO ČUS jako partner ISS (International sport school 2015) - kromě hokeje, který je do 

projektu zapojen již 4 roky, je připravováno zapojení dalších sportů do projektu (florbal 
a atletika) 

- jednání se sportovními svazy - šachy (předsedkyně Kořínková) - problematika KCTM 
pro rok 2016, cyklistika (Bartizal, Pátry) - příprava vstupu do KO ČUS, KA SPV 
Vysočina (Coufal) - příprava vstupu do KO ČUS, V této souvislosti projednala Krajská 
rada KO ČUS Kraje Vysočina žádosti o přijetí za členy KO ČUS a přijala následující 
usnesení: 

 
Usnesení č. 6/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina v souladu s Předpisem ČSTV upravující 
organizační jednotky uděluje Krajskému svazu cyklistiky Vysočina počínaje dnem 
1.12.2014 členskou licenci KO ČUS Kraje Vysočina - VYS16.  
 
Usnesení č. 7/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina v souladu s Předpisem ČSTV upravující 
organizační jednotky uděluje Krajské asociaci Sport pro všechny Vysočina počínaje 
dnem 1.12.2014 členskou licenci KO ČUS Kraje Vysočina - VYS17.  
 

- účast na veřejném fóru Kraje Vysočina k pojmenování 10 největších problémů Kraje 
Vysočina - podařilo se prosadit do TOP 10 problémů i problém s ekonomikou provozu 
a údržby sportovišť ve vlastnictví TJ, SK 

- anketa Nejlepší sportovec Kraje Vysočina - KO ČUS se stala partnerem Kraje 
Vysočina pro odbornou anketu, přičemž role KO ČUS bude ve shromažďování 
nominací sportovců 

 

 Jednání Všesportovního kolegia Kraje Vysočina  
- pro rok 2015 připravena pro VK dotace ve výši 4 mil. Kč, stejně jako v předchozích 

letech. Stejné budou také podmínky pro přidělení dotace tzn. sběr členské základny 
sportovních organizací do 28.2.2014. VK Kraje Vysočina také diskutovalo nad 
avizovanými kroky ČOV prezentované v listopadovém Olympijském zpravodaji (viz 
příloha tohoto zápisu). 

 

 Členům KR byly podány informace z činnosti sdružených členů KO ČUS Kraje Vysočina 
- v Okresním sdružení sportů Havlíčkův Brod byl zvolen nový předseda - přítomný 

Pavel Mazánek 
- byla zhodnocena činnost OS ČUS při administraci programů MŠMT za rok 2014 a 

sběru žádostí na dotace programů MŠMT na rok 2015. Dále byly podány informace k 
přípravě projektu Sportuj s námi 2015, včetně sběru dat k připravovaným akcím. 

- byly podány informace z uskutečněných seminářů OS ČUS Kraje Vysočina, které 
probíhají v měsíčních intervalech 

- členové KR byli informování o jednotném systému webových prezentací jednotlivých 
OS ČUS v Kraji Vysočina a o realizaci systémového řešení IT prostřednictvím 
cloudového úložiště - Google disk ve všech OS ČUS 

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČUS 
Kraje Vysočina 
 

 Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informování o hospodaření KO ČUS k 30.11.2014 
střediska 1 - Aparát. Bylo konstatováno, že nedochází k výrazným odchylkám od plánovaného 
rozpočtu. Příjmová stránka bude doplněna fakturací svazů, která proběhne v měsíci prosinci. 

 

 Příprava rozpočtu na rok 2015. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za 
příjmovou a výdajovou část. V příjmové části byl předložen plán finančního plnění z 
uzavřených smluv o součinnosti. Ve výdajové části se předpokládá přibližně stejný objem 



nákladů jako v roce 2014. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina 
následující usnesení: 
 
Usnesení č. 8/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům 
sestavení rozpočtu na rok 2015. V této chvíli není jasná především zdrojová část 
rozpočtu. Proto KR dává manažerovi plný mandát k jednání se všemi subjekty, týkající 
se všech záležitostí vedoucích k zajištění zdrojů pro činnost KO ČUS Kraje Vysočina. 
 
Usnesení č. 9/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila rozpočtové provizorium pro rok 2015. 
Do schválení rozpočtu VH bude čerpání rozpočtu probíhat na základě rozpočtového 
provizoria, tzn. měsíčně  ve výši 1/12 rozpočtu roku 2014. 

 

 KO ČUS Kraje Vysočina obdrželo v průběhu roku na činnost krajského servisního centra 
částku ve výši 700 tis. Kč a na činnost okresních SCS částku 1 877 500 tis. Kč. Manažer KO 
ČUS Kraje Vysočina provedl návrh rozdělení dotací pro jednotlivá OS ČUS. Tento návrh byl 
vždy konzultován s příslušnými OS ČUS na pravidelných pracovních poradách. Souhrn 
přidělených dotací vyplývá z přiložené tabulky.  

 

K
ra

j V
ys

o
či

n
a 

Havlíčkův Brod 372 500 Kč 

1
 8

8
7

 5
0

0 
K

č 

Jihlava 377 500 Kč 

Pelhřimov 387 500 Kč 

Třebíč 377 500 Kč 

Žďár nad Sázavou 372 500 Kč 

 
 
V této souvislosti přijala KR KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 
 

Usnesení č. 10/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí návrh manažera KO ČUS Kraje 
Vysočina na rozdělení dotace Programu V. MŠMT na jednotlivá OS ČUS Kraje Vysočina. 

 
 

5. Diskuse, usnesení a závěr 
 

 Byl diskutován plán práce na rok 2015 a projednány termíny jednání Krajských rad. V této 
souvislosti bylo přijato následující usnesení: 
 

Usnesení č. 11/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila plán činnosti KR na rok 2015. Činnost se 
bude odvíjet od aktuálních potřeb ČUS. Stejně tak budou připravována jednání KR, tzn. 
dle aktuálních potřeb. 
 

 Byla podána informace o provozu v období vánočních a novoročních svátků. Informace bude dále 
rozšířena mezi členské subjekty. 
 

 Členové KR byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina 
k 31.12.2014. V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 
Usnesení č. 12/IV./2014 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vydala příkaz k provedení řádné inventarizace k 
31.12.2014 účetní jednotky KO ČUS Kraje Vysočina a stanovila tuto inventarizační 
komisi: 
Předseda:  Ing. Vítězslav Holub (předseda KO ČUS Kraje Vysočina) 
Členové Pavel Pech (místopředseda KO ČUS Kraje Vysočina) 
  Vladislava Kasalá (ekonomka KO ČUS Kraje Vysočina). 

 



 Informace z RK ČUS Kraje Vysočina - RK nemá do konce roku plánováno své zasedání. Své 
zasedání plánuje na 1. pololetí následujícího roku před konáním VH KO ČUS. 

 Diskuse k dotazníkovému šetření "Finanční podpora sportu z rozpočtu obcí Vysočiny" - viz příloha 

 Realizace směrnice KO ČUS o vyznamenání - byl dohodnut nákup pamětních medailí KO ČUS 
pro případné ocenění sportovců nebo sportovních funkcionářů. Ocenění na úrovni okresů si bude 
řešit každé okresní OS ČUS samostatně. 

 Vyhlašování okresních anket Nejlepší sportovec - OS ČUS byla požádána, aby se aktivně zapojila 
do projektů vyhlašování anket Nejlepších sportovců ve svých městech. Zároveň byl vysvětlen 
záměr návaznosti těchto okresních anket na anketu "krajskou". 

 Všichni členové KR hovořili v rámci diskuse ke všem projednávaným bodům.  
 
Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval 

předsedající  členům KR za účast a konstruktivní diskusi. 
 
Zapsal dne 1.prosince 2014  
Ing. Holub Vítězslav 
 

 


